[bookmark: _GoBack][image: 2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
внеочередного третьего заседания Совета депутатов
муниципального образования Саракташский поссовет
 Саракташского района Оренбургской области
пятого созыва

от   25 ноября 2025 года                 п. Саракташ                                          № 16

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области от 13 декабря 2024 года  №  230  «О бюджете муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области на 2025 год и на  плановый период 2026 и 2027 годов»

      На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 22 Устава муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области

Совет депутатов поссовета:

РЕШИЛ:

        1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов МО Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области от 13 декабря 2024 года № 230  «О бюджете муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов» (далее – Решение)
   1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 178 348 702,92 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 180 650 828,07 рублей».
3) дефицит местного бюджета в сумме 2 302 125,15 рублей.
4) верхний предел муниципального долга Саракташского поссовета на 1 января 2025 года 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 руб.
    1.2. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему решению;
    1.3. Приложение № 2 «Поступление доходов в бюджет поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2025 год и на плановый период 2026, 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему решению;
    1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  изложить в новой редакции согласно приложения № 3 к настоящему решению;
    1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Саракташского поссовета и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 4 к настоящему решению;
    1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 5 к настоящему решению;
    1.7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам Саракташского поссовета и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетени «Муниципальный вестник Саракташского поссовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, торговле и быту, промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству (председатель Сироткин А.С.)

Председатель Совета
депутатов поссовета                                                                         В.П. Грачев

Глава поссовета                                                                             Н.Н. Слепушкин

Разослано: администрации поссовета, финансовому отделу администрации Саракташского района, прокуратуре района, места для обнародования.
image1.png